
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 36 DEL 18-07-2017 Registro Gen. N. 242

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE
STRADA GABBETTA - PROVVEDIMENTI DI APPROVAZIONE ATTI
CONTABILI

L’anno  duemiladiciassette addì  diciotto del mese di luglio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  n. 3  in  data  02/03/2016 prot. N. 1708  con  il
quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

RICHIAMATA la precedente determinazione LL.PP. n. 14 del 28/04/2017, con la quale
veniva approvato l’intervento di “MANUTENZIONE STARORDINARIA PAVIMENTAZIONE
STREADA GABBETTA" – ed affidato i relativi lavori alla ditta Francucci srl con sede in
Treia, via Firenze, 6, p.i. 0124149043;

RICHIAMATA la precedente determinazione LL.PP. n. 14 del 28/04/2017, con la quale
veniva approvata la perizia di spesa ed affidati i lavori alla ditta Francucci srl di Treia e
stanziato un primo finanziamento al cap. 2822 imp. 145/2017;

VISTI gli atti di contabilità del primo intervento finanziato contabilità del primo intervento, a
firma dell’ing. N. Sagretti del Servizio LL.PP. del comune di Urbisaglia, per complessivi
netti € 5'454,54 oltre iva di legge per un totale di € 6'000,000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. con atto n. 110 del
28/11/1997;

VERIFICATE le seguenti regolarità contributive:



FRANCUCCI SRL, DURC INAIL_8111705 Data richiesta 03/07/2017 Scadenza
validità 31/10/2017;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle predette fatture;

CONSIDERATO che la spesa disposta con la predetta determina LL.PP. n. 14/2017, pari
ad € € 6'000,00. è stata imputata al Capitolo 2822, impegno 145 del 18/07/2017;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APROVARE gli atti contabili del primo intervento, eseguito dalla ditta FRANCUCCI2.
SRL, per un ammontare complessivo netto di € 5'454,54 oltre iva di legge;

Di dare atto che la relativa somma di € 6’000,00 trova copertura finanziaria al capitolo3.
di bilancio ed impegni in premessa indicati.

Dare atto che alla liquidazione della somma si procederà secondo quanto previsto4.
dal vigente statuto e Regolamento di contabilità nonché di ogni altra norma vigente in
materia.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 36 del 18-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 01-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 36 del 18-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


